[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia Legislativa

I N D I C A Ç Ã O n.º ____/2017
Senhor Presidente,

Nos termos do art. 152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, solicitamos que a presente Indicação seja encaminhado expediente ao ilustríssimo Excelentíssimo governador FLÁVIO DINO, solicitando a reforma geral do campo de futebol “Arnaldo Melo”, localizado na avenida Sobral da Vila Operária, no município de São José de Ribamar.
Utilizado como espaço de lazer pela comunidade da Vila Operária e bairros circunvizinhos, o campo de futebol “Arnaldo Melo” encontra-se em estado precário: parte do muro caiu, as traves precisam ser substituídas e o gramado não está em condições adequadas para a prática de futebol. O espaço é administrado pela Associação Comunitária dos Moradores da Vila Operária, que espera pelo apoio do poder público.
Assembleia Legislativa do Maranhão em São Luís, 13 de julho de 2017.
CÉSAR PIRES

Deputado Estadual – PEN
“Incluindo o Maranhão pelo Conhecimento”